
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA OCCORRENTE ALL’A.S.L. NO E 
ALL’A.S.L. VCO ID 185199509 – CIG B20F48BFD7 - PRESA 
ATTO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- con Determinazione n. 1684 del 08/11/2024 del'ASL di Novara, Azienda capofila, è stata 

aggiudicata gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 61 D.Lgs. 50/2016, per 
l'affidamento del "Servizio di Tesoreria occorrente all’A.S.L. NO e all’A.S.L. VCO"  con 
criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3, D. Lgs. 
36/2023, sulla base di parametri di valutazione previsti nel disciplinare di gara, con 
durata contrattuale di 60 mesi più eventuale proroga di mesi 24 e ripartizione in due 
Lotti territoriali, a favore di Banco BPM S.p.A., con sede legale in p.zza Meda n. 4 a 
Milano, Codice Fiscale/Partita IVA 09722490969;

- la Stazione appaltante, conseguentemente all’aggiudicazione, ha proceduto alla verifica 
dei requisiti in capo al Soggetto aggiudicatario di cui agli articoli 94 e 95 del D. Lgs. 
36/2023, tramite utilizzo del Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE), 
operante presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici e tale verifica si è 
conclusa con esito positivo;

- l’Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Milano, competente per territorio al 
rilascio dell’informativa antimafia, ha comunicato che “l’istruttoria relativa alla richiesta 
prot. PR_MIUTG_INGRESSO_0263255_20240816 per il soggetto Banco BPM società per 
azioni presenta dei motivi apertura che permettono la liberatoria provvisoria” e permane 
comunque condizione risolutiva per cui i contratti si intenderanno risolti nel caso in cui i 
controlli di cui al D. Lgs. 159/2011 diano esito negativo;

Ritenuto che occorre, quindi, aderire alla gara di cui trattasi mediante presa d'atto 
dell'aggiudicazione definitiva, di cui alla determinazione dell'A.S.L. Novara n. 1684 del 
08/11/2024 e, conseguentemente di provvedere alla sottoscrizione del relativo contratto 
con decorrenza dal 01/01/2025 per un periodo di 60 mesi, rinnovabile per ulteriori 24 
mesi, stimando un onere di spesa presunto di € 260.000,00 IVA esente;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

 DETERMINA

1) di prendere atto della Deliberazione dell'A.S.L. Novara n. 1684 del 08/11/2024 con la 
quale si dava atto che l'aggiudicazione definitiva a favore della Ditta Banco BPM 
S.p.A., con sede legale in p.zza Meda n. 4 a Milano, Codice Fiscale/Partita IVA 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

09722490969, dell'affidamento del Servizio di Tesoreria occorrente all’A.S.L. NO e 
all’A.S.L. VCO", è immediatamente efficace.

2) di determinare che per l'A.S.L. VCO la decorrenza contrattuale dell'affidamento sarà 
efficace dal 01/01/2025 per la durata di 60 (sessanta) mesi, con possibilità di rinnovo 
contrattuale in opzione per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi.

3) di affidare alla Banco BPM S.p.A., con sede legale in p.zza Meda n. 4 a Milano, Codice 
Fiscale/Partita IVA 09722490969 il suddetto Servizio alle condizioni indicate nei 
documenti di gara e dell’offerta presentata in sede di gara, per un importo 
complessivo per il servizio da espletare presso l'A.S.L. VCO per mesi 60 di € 
260.000,00 IVA esente, da imputarsi come segue:

Aut. 12 - sub 14 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2025 - 
IMPORTO € 26.000,00
Aut. 12 - sub 7 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2025 – 
IMPORTO € 26.000,00

Aut. 12 - sub 14 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2026 - 
IMPORTO € 26.000,00
Aut. 12 - sub 7 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2026 – 
IMPORTO € 26.000,00

Aut. 12 - sub 14 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2027 - 
IMPORTO € 26.000,00
Aut. 12 - sub 7 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2027 – 
IMPORTO € 26.000,00

Aut. 12 - sub 14 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2028 - 
IMPORTO € 26.000,00
Aut. 12 - sub 7 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2028 – 
IMPORTO € 26.000,00

Aut. 12 - sub 14 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2029 - 
IMPORTO € 26.000,00
Aut. 12 - sub 7 – CONTO 3 15 01 06 – CONTO ECON. ESERC. 2029 – 
IMPORTO € 26.000,00

4) di nominare Direttore di esecuzione del Contratto (DEC) il Direttore S.O.C. Gestione 
Economico Finanziaria e Patrimonio;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5) di nominare ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D.Lgs. 36/23, quale Responsabile 
Unico di Progetto della presente procedura il Dr. Chiodi, Direttore della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici.

6) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n.  
B20F48BFD7.

7) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-12-27T18:37:13+0000
	Andrea Chiodi




